
Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

800x600

  ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO MIŠRUS
CHORAS
  „GELMĖ“
  

 Zarasų kultūros centro mišrus choras neišgarsėjo laurais, bet propaguodamas dainą, išaugino
daug chorinio dainavimo mėgėjų.

  

1965 m. sausio 20 d. Zarasuose įvyko susirinkimas ,kuriame gausiai dalyvavo įstaigų vadovai.
Susirinkimo tikslas – įkurti chorą. Jam vadovauti buvo pakviestas Zarasų vaikų muzikos
mokyklos direktorius Vytautas Juodeika, kurio dėka kolektyvas pirmą kartą dalyvavo
Respublikinėje 1965 metų dainų šventėje Vilniuje.

  

Nuo 1967 metų chorui vadovavo tuometinis Zarasų kultūros namų direktorius Antanas Gerulis.
Jo vadovaujamas kolektyvas dalyvavo Respublikinėje 1970 m. dainų šventėje. koncertavo
Lietuvos Televizijoje. (vadovavo 4 metus)

 1 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

Nuo 1971 m. chorui ima vadovauti Povilas Lazdauskas. Pašaukus jį į Sovietinę Armiją
kolektyvui ima vadovauti tuometinis vaikų muzikos direktorius Simonas Narkevičius, o nuo 1973
m. chorui vėl vadovauja P. Lazdauskas. (vadovavo 20metų)

  

Nuo 1992 m. chorui ima vadovauti Kęstutis Biveinis. (vadovavo 9 metus)

  

Choras dalyvavo 1965, 1970, 1975, 1980, 1985, 1990, 1994, 1998, 2003, 2007, 2009, 2014 m.,
iš viso dvylikoje Respublikinių ir Pasaulio Lietuvių dainų švenčių, koncertavo Pilvoje (Estija),
Braslave (Baltarusija), kaimyninėje Ignalinoje, Rokiškyje, Švenčionyse, Utenoje, Molėtuose,
Klaipėdoje.

  

Konkurse „DAINUOJA DARBO LIETUVA“ 1978 ir 1982 m.pelnytos III-ios vietos, 1987 – IV
vieta.

  

1988 m. už koncertinę veiklą kolektyvas paskatintas kelione į Lenkiją.

  

1994 m. Pasaulio lietuvių dainų šventės išvakarėse Vilniuje, kultūros centro mišrus choras
dalyvavo chorų konkurse Lietuvos Filharmonijoje, kur tarp profesionalių 14-os kolektyvų pelnė
garbingą VIII vietą.

  

1995 m. mišrus choras dalyvavo Baltijos šalių chorų festivalyje Rygoje, o 1996 m. Šiaurės rytų
Aukštaitijos chorų šventėje „DAINUOJAM LIETUVĄ“ Rokiškyje, kur kolektyvui atiteko
pagrindinis žiūrovų simpatijų prizas.

  

1996 m. kolektyvas atšventė savo veiklos 30-ies metų jubiliejų. Zarasų rajono valdybos
potvarkiu, Zarasų kultūros centro mišriam chorui suteiktas vardas „GELMĖ“. Jubiliejaus proga
kolektyvas paskatintas turistine kelione į Prahą – Budapeštą.

  

 2 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

1997 m. parengė koncertinę programą ir dalyvavo Aukštaitijos regiono dainų šventėje
„DAINUOK, AUKŠTAITIJA“.

  

2000 m. kolektyvas pabuvojo turistinėje – poilsinėje kelionėje Slovakijoje.

  

2000 m. kolektyvas buvo pakviestas ir dalyvavo giesmių šventėje „KRISTUI GIEDA LIETUVA“
Vilniuje.

  

2001 m. chorui ima vadovauti Jūratė Stacevičiūtė. (vadovavo 5 metus)

  

2002 m. kolektyvas buvo pakviestas ir dalyvavo Baltijos šalių chorų festivalyje Klaipėdoje.

  

2003 m. mišrus choras „GELMĖ“ devintą kartą dalyvavo Pasaulio lietuvių dainų šventėje“MES“
Vilniuje.

  

2004 m.choras buvo pakviestas ir dalyvavo Kaune surengtoje Respublikinėje dainų šventėje,
skirtoje Lietuvos dainų švenčių 80-čiui.

  

2005 metais choras atšventė kūrybinės veiklos 40-ies metų jubiliejų. Jubiliejaus proga
kolektyvas paskatintas koncertine kelione į tarptautinį festivalį Turkijoje (Kilio mieste).

  

Nuo 2006 m. chorui vadovauja Jūra Nastajienė. (vadovauja 9 metus).

  

2007 m. kolektyvas dalyvavo respublikinėje dainų šventėje „Būties ratu“.

  

2009 m. kolektyvas dalyvavo Lietuvos tūkstantmečio dainų šventėje „Mes“ Vilniuje.

 3 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

2010 m. choras buvo pakviestas ir dalyvavo chorinės – vokalinės muzikos šventėje „Uždainuoki
m, sesės,broliai“ Rokiškyje, chorinės muzikos šventėje, skirtoje Sicilijos garbei Utenoje, 2011 m.
respublikinėje senjorų dainų šventėje Vilniuje, 2012 m. respublikinėje Vakarų Lietuvos krašto
dainų šventėje, skirtoje Mažosios Lietuvos lietuvių dainų šventės 85-čiui Klaipėdoje.

  

2010 m. Belgijos flamandų lietuvių bendrijos kvietimu choras dalyvavo Lietuvos Valstybės
nepriklausomybės dienai skirtuose renginiuose Belgijoje.

  

2014 metais choras dalyvavo Respublikinėje dainų šventėje „Čia mano namai“.

  

2012 ir 2016 metais kolektyvas dalyvavo respublikinėse Lietuvos vakarų krašto dainų šventėse
„Dainoje – tautos dvasia“ Klaipėdoje.

  

Kolektyvo biografija plati ir turininga. Per ilgus gyvavimo metus kolektyvas subrendo, atėjo
naujų, gabių ir balsingų žmonių. Šiandien choro sąstate per 40 dainininkų. Jų tarpe yra choristų,
dalyvaujančių choro veikloje nuo pat choro įsikūrimo, tai Aloyza Remeikienė, Zinaida
Maleckaitė, Brunonas Karūža, Antanas Maldauskas. Jau ne vieną dešimtmetį chore dainuoja
Kazimiera ir Rimantas Gudavičiai, Onutė Kirilovienė, Eglė Bernatonienė, Dalė Vadišienė,
Gediminas Vitkevičius, Jūra Nastajienė, Alfonsas Kiela, Birutė Vidžbelienė, Hendrika Brogienė,
Rita Baublienė, Rima Vaickuvienė, Danutė Konošova, Vasilijus Trusovas, Giedrius Lazdauskas,
Danutė Jarmalavičienė ir kiti.

  

Džiaugiamės, kad pastaraisiais metais choro gretas papildė nemažai jaunų, talentingų
dainininkų. Žmonės mėgsta chorinę muziką, noriai lanko repeticijas. Chorinė veikla – tai ne tik
organizuotas laisvalaikio užimtumas, tačiau tai ir edukacinė veikla, muzikinis lavinimas.
Kolektyvas daug koncertuoja. Per 50 kūrybinės veiklos metų surengta daugiau kaip 220
koncertų, repertuare sukaupta per 250 dainų. Kolektyvas nepakeičiamas rajoninių koncertų bei
dainų švenčių dalyvis.

  

Choro koncertmeisteriais dirbo: Saulius Sabaliauskas, Jurga Vitkevičiūtė, Šviesuolė
Venclovaitė, Danguolė Petrašiūnienė, Dangira Pučkaitė, Giedrius Puošlys, Greta Šeplekovaitė,
Rugilė Kaladinskaitė. Šiuo metu choro koncertmeisterė Miglė Bolisaitė.

 4 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

2010 metais choras „Gelmė“ atšventė kūrybinės veiklos 45- metį, parengęs koncertinę
programą „Mano sieloj šiandien šventė..... Jubiliejaus proga kolektyvas paskatintas koncertine
kelione į Belgiją.

  

2015 m. birželio 5 d. Kolektyvas atšventė kūrybinės veiklos 50-metį. Jubiliejaus proga
kolektyvas paruošė koncertinę programą „Aš dar dainuosiu“.Už ilgametę kūrybinę veiklą choras
paskatintas pažintine kelione į Vokietiją (Berlynas-Saksonija-Šveicarija).

  

Normal 0   19   false false false  LT X-NONE X-NONE            MicrosoftInternetExplorer4             
                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                        
                                                                         /* Style Definitions */  table.MsoNormalTable 
{mso-style-name:"Table Normal";  mso-tstyle-rowband-size:0;  mso-tstyle-colband-size:0; 
mso-style-noshow:yes;  mso-style-priority:99;  mso-style-parent:"";  mso-padding-alt:0cm 5.4pt
0cm 5.4pt;  mso-para-margin:0cm;  mso-para-margin-bottom:.0001pt; 
mso-pagination:widow-orphan;  font-size:10.0pt;  font-family:"Times New Roman",serif;}

  Choro vadovė Jūra Nastajienė  

  

 5 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

 6 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

 7 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

        

 8 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

 9 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

 10 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

 11 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  

  

 12 / 13



Mišrus choras "Gelmė"

Parašė
Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 03:33 - Paskutinį kartą atnaujinta Ketvirtadienis, 24 Lapkritis 2016 16:55

  {youtube}ALhxzp2DSFE |820|480|0{/youtube}  

 13 / 13

https://youtu.be/ckD5vWIIJqI

